
  

各     位 

 

「わくわくにっこりロハスマーケット」開催にかかる 

当日取材のお願い 

 

拝啓  

皆様におかれましては、益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

さて、来たる 11 月 18 日～19 日にロハスやエコ、SDGs をテーマとしたマルシェ 

イベント「わくわくにっこりロハスマーケット」を下記の通り開催いたします。 

都市圏を中心として同様のイベントが開催されていますが、福井県では初めての試みと

なります。福井県としても SDGｓ推進に力を入れる中、県内外の関係出店者が集まるイベ

ントは、今後の需要があるのではないかと考えられます。また、芦原温泉旅館協同組合様

の「あわら温泉開湯 140 周年記念事業」に採択されており、地域を盛り上げるイベントし

ての役割も担います。会場は、自然豊かな「金津創作の森」を予定しておりますので、 

小さなお子様連れのご来場者も楽しめると考えられます。 

開催に際しまして、ぜひ当イベントの取材をしていただけませんでしょうか。一団体の

広報力よりも、地域メディアのお力をお借りしたいと思っております。 

 ご多忙の中とは存じますが、福井県民の皆様が一人でも多くこの場に出会えますよう、

御社媒体での取材・掲載をご検討していただけますと幸いです。 

敬具 

 

令和 5 年 11 月吉日   

わくにこ実行委員会 

代表 上田智惠 

記 

 

●日時：2023 年 11 月 18 日(土)～19 日(日) 10:00～16:00 

●場所：金津創作の森 

●内容：ロハスをテーマとしたマルシェイベント 

    (クラフト作品、飲食品販売、キッチンカー 2 日間で約 100 店舗を予定) 

 

●主催・お問い合わせ：わくにこ実行委員会 wakunico.lohas.com@gmail.com 

イベント Instagram 

 


